第 11回DAIHATSU日本障がい者バドミントン選手権大会

特別協賛

2025年11月26日

報道関係者各位          一般社団法人日本パラバドミントン連盟

パラバドミントン 日本一決定戦！

第 11回DAIHATSU日本障がい者バドミントン選手権大会
2025年12月13日（土）～14日（日）@長崎県立総合体育館

取 材 要 項

 ■ 大会名称 ： 第11回DAIHASTU日本障がい者バドミントン選手権大会

 ■ 期 日 ： 2025年12月13日（土）～ 12月14日（日）

 ■ 会 場 ： 長崎県立総合体育館 （長崎県長崎市油木町7-1）

                https://www.pref.nagasaki.jp/nsfinder/sougou/so_main.html

 ■ 主 催 ： 一般社団法人日本パラバドミントン連盟

 ■ 後 援 ： 公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会、

         公益財団法人日本バドミントン協会

 ■ 特別協賛 ： ダイハツ工業株式会社

 ■ 協 賛 ： ヒューリック株式会社

■ 助    成 ： 公益財団法人スポーツ安全協会

■ 運営協力 ： 長崎県バドミントン協会

   ■ 競技種目 ： 【男女シングルス】    WH1、WH2、SL3、SL4、SU5+、SH6、ID7

  【男子ダブルス】     WH1-WH2、SL3-SL4、SU5+、SH6、ID7

  【女子ダブルス】     WH1-WH2、SL3-SU5+、SH6、ID7

※参加数が少ない場合、クラスを混合して行うことがあります。

PRESS RELEAS

https://www.pref.nagasaki.jp/nsfinder/sougou/so_main.html

 ■ スケジュール

＜12月13日（土） 【男女シングルス】＞

8:00 開場・メディア受付開始

9:00 試合開始

＜12月14日（日） 【男女ダブルス】＞

8:00 開場・メディア受付

9:00 試合開始

全試合終了後、表彰式・閉会式

   取材申請

円滑な取材活動をしていただくために、本取材要項にご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。

①  所属媒体にかかわらず事前申請が必要です。下記申請フォームよりお申込みください。

 申込フォーム

② 必ず本案内をお読みの上、お申し込みください。申し込みされた場合は、本案内全ての内容に同意・了承されたとみな

させていただきます。

③  申請の締め切りは、2025年12月８日（月）11:30AM必着です。締切後の申し込みや、当日会場での申し込みは

受けかねますので、ご注意ください。

④ 申請の際は必ず、掲載予定媒体の記載をお願いいたします。

⑤ 取材可否については、後日ご連絡いたします。

⑥ 取材スペースの都合上、人数を調整させていただく場合や、お断りする場合があります。予めご了承ください。

⑦ 発熱や体調不良を感じた方のご来場・ご取材はご遠慮ください。

⑧ マスク着用は、ご自身の判断でお願いします。

※選手への取材時にはマスクの着用をお願いする場合があります。

⑨ 最終競技終了後、1時間を目途に会場から退出いただきますようお願いいたします。

⑩ 本大会の取材に際し、撮影した写真自体の販売・貸与、写真集など写真の商品化、展示会等への展示などの商業（販

売）目的や写真等の無断での2次利用はお断りしております。

※（一社）日本パラバドミントン連盟（JPBF）の許可なくスポーツ報道以外の目的で写真等を使用した場合は、

当該者および当該利用を許容した事業者に対し、今後の JPBF主催大会や試合への入場をお断り、あるいは

制限させていただくことがありますので、予めご承知おきください。

⑪ 撮影された写真の使用期限は、202６年 3月 31日（火）までの掲載とさせていただきます。2026年 4月 1日

以降に掲載を予定されている場合は、事前に JPBF事務局（Tel. 03-6808-5515）までお問い合わせ下さい。

⑫ 本申請で得た個人情報は、本大会の取材関連業務に使用させていただきます。

取材申請締切 2025年12月８日（木）11:30AM 必着

https://forms.gle/Ld4CFr3nreYqZ7zb7

（１） 取材人数について

お申し込みが多数になる場合には、各社にて調整していただく場合がございますので、ご了承下さい。

お申し込みは、報道に限らせていただきます。

【写真及び動画の版権について】

（２） 試合当日の取材について

１． プレスＡＤカードもしくはビブスを、試合会場受付でお受け取りください。

２． 各日の報道受付開始時間につきましては、あらためてお知らせします。

なお、撮影スペース確保も含め、受付開始以前の試合会場への入場はできません。

３． 競技終了後、ミックスゾーンにて取材対応を行う予定です。なお、指定エリア以外での取材、及び個別取材は固く

お断り致します。

― 取材申請に関するお問合せ先 ―

第11回DAIHATSU日本障がい者バドミントン選手権大会 広報事務局

media@jpbf.jp

・今大会で撮影された写真及び動画の使用は、報道目的のみについて許可しております。報道目的以外の使用につきましては、

（一社）日本パラバドミントン連盟（JPBF）に書面にて申請し、事前に承認を得てください。

・申請は、撮影した写真・動画を管理する部門（写真部、編集部）よりお願いいたします。

・JPBFの許可なく、報道目的以外で使用された場合は、当該者および当該利用を許容した事業者に対し、今後JPBFが主催する

大会や試合への取材をお断り、あるいは制限させていただくことがありますので、予めご了承ください。

・撮影された写真の使用期限は、2026年３月３１日（火）までの掲載といたします。2026年３月３１日以降に掲載を予定されてい

る場合は、必ず事前に下記JPBF事務局までお問い合わせください。

【この件に関するお問い合わせ】

一般社団法人日本パラバドミントン連盟 事務局 Tel. 03-6808-5515